Druckventil
Druckreduzierung
Qmax = 15 l/min, pmax = 70 bar
Direktgesteuert, Schieberkolbenausführung, Proportionalmagnet
Typenreihe: DDRCZ-7…
– Einsteckventil für Bohrungsform AGA
– Alle Aussenteile mit Zink-Nickel-Beschichtung nach
DIN EN ISO 19598

)
Typenreihe: DDRCZ-7… 7 / 8 Referenz: 400-P-590501-DE-02/04.2026
Bestellangaben
= Druckreduzierpatrone, direktgesteuert
= Compact-Magnet (Proportional)
= Standard-Ausführung nach gültigem Datenblatt
= Spezial-Ausführung (auf Anfrage)
= 3-Wege Druckreduzierung
= Druckstufe  … 55 bar
= Druckstufe  … 40 bar
= Druckstufe  … 30 bar
= Druckstufe  … 20 bar
= Druckstufe  … 11 bar
z.B. 32C - - -DDR 011
(Spezial-Dichtungen auf Anfrage)
NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk / BUNA) Dichtungen (Standard)
FKM (Fluor-Kautschuk / VITON) Dichtungen
=
=
D
DDR
C
A ...Q
Y ... R
7
055
040
030
020
011
= Nenngrösse 5 für Druckstufe 011
= Nenngrösse 4 für Druckstufe 020
= Nenngrösse 3 für Druckstufe 030
= Nenngrösse 2 für Druckstufe 040
= Nenngrösse 2 für Druckstufe 055
5
4
3
2
2
(ohne)
V
__
… = Spannungswert z. B. 24 (24 V)
D = Stromart DC
Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)=1...9
HINWEIS!
Nicht jede Kombination von Spannungswerten und  Stecker-Anschluss-Varianten erhältlich.
7
(ohne) = DIN EN 175301-803 Anschluss 3-polig 2 P+E (Standard) (IP 65) inkl. Gegenstecker
J = Junior-Timer-Stecker-Anschluss 2-polig Radial  (IP 65)
I = Junior-Timer-Stecker-Anschluss 2-polig Axial  (IP 65)
D = Deutsch-Stecker-Anschluss DT04-2P 2-polig 45°  (IP 67/69K)
S619 = Optional mit Nothandverstellung (mechanische Druckeinstellung)
ohne
Gegenstecker
    Weitere Stecker-Anschluss-Varianten auf Anfrage.
Z S61924
A = AMPSEAL-Stecker-Anschluss 2-polig Axial (IP 67/69K)
F = Freie Kabelenden (500mm)  (IP 65)
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
400-P-040011 Form- & Stufenwerkzeuge
400-P-010101 MTTFd-Werte für hydraulische Ventile
400-P-040142 Bohrungsform AGA
400-P-712101 Gewindeanschlusskörper GAAA
© 2026 durch Bucher Hydraulics AG Frutigen, 3714 Frutigen, Schweiz
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verstehen. Die